
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

STRUTTURA: UOC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Dirigente Responsabile: Fontana Dhebora

Responsabile del procedimento: Fontana Dhebora

Responsabile dell’istruttoria: Tiraboschi Claudia

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA DI COORDINAMENTO DEL 
RUOLO SANITARIO

Pagina 1 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate: 

La LR 30/12/2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”;

La DGR n. X/4496 del 10/12/2015 con la quale è stata disposta la costituzione dell’Azienda Socio-Sanitaria 
Territoriale (ASST) di Crema; 

La DGR n. XI/5204 del 07/09/2021 di nomina della Dr.ssa Ida Maria Ada Ramponi quale Direttore Generale 
della ASST di Crema; 

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue: 

PREMESSO CHE:

- con deliberazione n. 675 del 14/09/2023, questa Azienda ha approvato il “Regolamento degli 
incarichi ex art. 24 e ss. del CCNL del 02/11/2022”;

- con la medesima deliberazione si è previsto che l’affidamento degli incarichi di funzione avverrà 
nell’ambito delle risorse disponibili nel “Fondo incarichi, progressioni economiche e indennità 
professionali” ex art. 102 del CCNL sottoscritto in data 02/11/2022, come stabilito nell’Accordo 
Sindacale del 04/08/2023 e recepito con atto deliberativo n. 665 del 11/09/2023, mediante il quale, 
in sede di contrattazione Integrativa decentrata, come stabilito dall’art. 9 comma 5 lettera a) del 
suddetto CCNL, è stata concordata la destinazione dei Fondi contrattuali ex artt. 102 e 103 del CCNL 
Comparto Sanità 2019/2021, 

- con deliberazione n. 711 del 28/09/2023, questa Azienda ha istituito, in prima applicazione, gli 
incarichi di funzione organizzativa in ambito sanitario e socio-sanitario pianificati dal Direttore 
DAPSS, rinviando l’istituzione degli incarichi di funzione in ambito amministrativo e tecnico 
professionale a successivo provvedimento;

RICHIAMATA la deliberazione n. 751 del 19/10/2023 con cui è stato emanato il bando di selezione interna 
per il conferimento degli incarichi di funzione organizzativa di coordinamento del ruolo sanitario di seguito 
indicati:

INCARICO VALORE

Funzione organizzativa di coordinamento della Rianimazione € 5.600

Funzione organizzativa di coordinamento della Cardiologia e UTIC € 6.000

Funzione organizzativa di coordinamento della Dialisi € 5.000

Funzione organizzativa di coordinamento della Chirurgia Generale e 
della ORL

€ 5.600

Funzione di Coordinamento della Ostetricia - Ginecologia € 4.600

Funzione organizzativa di coordinamento della Pediatria, € 5.600

Pagina 2 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

Neonatologia

Funzione organizzativa di coordinamento della Pneumologia e 
dell’UTIR

€ 6.000

Funzione organizzativa di coordinamento del Settore Riabilitazione 
Fisioterapica Cardio-respiratoria € 4.000

funzione organizzativa di coordinamento del Simt e della Rete 
Trasfusionale

€ 4.600

Funzione organizzativa di coordinamento del Centro senologico e 
della Rete Breast Unit € 4.000

Funzione organizzativa di coordinamento della Radiologia
€ 5.600

Funzione organizzativa di coordinamento della Farmacia € 6.000

RICORDATO che con il suddetto atto sono state individuate le Commissioni esaminatrici incaricate 
dell’ammissione alla selezione dei candidati, della valutazione dei titoli e dei relativi colloqui, così come 
previsto dall’art. 7 del citato Regolamento aziendale;

DATO ATTO che:

- il bando di selezione interna è stato pubblicato sul sito web dell’azienda e i termini di presentazione 
delle domande sono scaduti il giorno 06/11/2023;

- sono pervenute n. 25 domande di partecipazione per le sopraelencate procedure;

PRESO ATTO dei verbali dei lavori delle Commissioni esaminatrici del 07/11/2023, 08/11/2023 e 09/11/2023 
agli atti;

RILEVATO che dal verbale dei lavori del 07/11/2023, agli atti:

- risultano essere stati ammessi alle selezioni, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e 
specifici previsti dal bando, i sottoindicati 23 candidati:

DATA E ORA DENOMINAZIONE INCARICO CANDIDATI AMMESSI

07/11/2023
ORE 14.00

INCARICO DI FUNZIONE DELLA 
FARMACIA

Moioli Gianpietro

 07/11/2023
ORE 15.00

INCARICO DI FUNZIONE DELLA 
RADIOLOGIA

Gerardi Andrea

Nosotti Matteo

Valdameri Paolo

08/11/2023
ORE 09.00

INCARICO DI FUNZIONE DELLA Bettini Luisa

Pagina 3 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

CARDIOLOGIA E UTIC Nichetti Marianna

Tacca Maria Rosa

08/11/2023
ORE 10.00

INCARICO DI FUNZIONE DELLA 
PNEUMOLOGIA E UTIR

Buda Albana

Tacca Maria Rosa

08/11/2023
ORE 10.00

INCARICO DI FUNZIONE DELLA DIALISI Andreoli Claudia

Buda Albana

08/11/2023
ORE 11.30

INCARICO DI FUNZIONE SETTORE 
RIABILITAZIONE FISIOTERAPICA CARDIO-
RESPIRATORIA

Pavesi Enrica

08/11/2023
ORE 12.00

INCARICO DI FUNZIONE DELLA 
RIANIMAZIONE

Monorchio Simona

09/11/2023
ORE 09.30

INCARICO DI FUNZIONE DEL CENTRO 
SENOLOGICO E DELLA RETE BREAST UNIT

Carniti Monica

Liga Maria

Vailati Lorenza

Zucchetti Elena

09/11/2023
ORE 10.30

INCARICO DI FUNZIONE DEL SIMT E RETE 
TRASFUSIONALE

Liga Maria

Vei Luisa

09/11/2023
ORE 11.30

INCARICO DI FUNZIONE DELLA 
CHIRURGIA GENERALE E ORL

Cadoni Flavia

Nichetti Marianna

Zucchetti Chantal

09/11/2023
ORE 14.30

INCARICO DI FUNZIONE DELLA 
PEDIATRIA – NEONATOLOGIA

Bettini Luisa

Bianchi Mariapia

Cacciatori Paola

Liga Maria

Morstabilini Elisa

09/11/2023
ORE 15.30

INCARICO DI FUNZIONE DELLA 
OSTETRICIA – GINECOLOGIA

Liga Maria

Piantelli Claudia

Tessadori Federica

- sono risultate inammissibili la sig.ra MASSA MARINA, in quanto non in possesso dei requisiti generali 
e specifici prescritti dall’avviso pubblico, e la sig.ra CINQUANTA MICHELA in quanto la domanda di 
ammissione non è stata compilata correttamente;

ATTESO che nel verbale del 09/11/2023 agli atti, dopo i colloqui con i candidati e la valutazione dei titoli 
posseduti dai medesimi, la Commissione, ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento degli incarichi ex art. 24 e ss. 
del CCNL del 02/11/2022”, ha proposto l’attribuzione degli incarichi di funzione banditi ai sotto elencati 
dipendenti, in quanto risultati primi degli idonei a ricoprire gli incarichi in parola:

Pagina 4 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

DENOMINAZIONE INCARICO

CANDIDATO PROPOSTO DALLA 
COMMISSIONE IN QUANTO PRIMO 

DEGLI IDONEI
VALORE

INCARICO DI FUNZIONE DELLA 
RIANIMAZIONE

Monorchio Simona € 5.600

INCARICO DI FUNZIONE DELLA CARDIOLOGIA 
E UTIC

Nichetti Marianna € 6.000

INCARICO DI FUNZIONE DELLA DIALISI Andreoli Claudia € 5.000

INCARICO DI FUNZIONE DELLA CHIRURGIA 
GENERALE E ORL

Cadoni Flavia € 5.600

INCARICO DI FUNZIONE DELLA OSTETRICIA – 
GINECOLOGIA

Piantelli Claudia € 4.600

INCARICO DI FUNZIONE DELLA PEDIATRIA – 
NEONATOLOGIA

Bettini Luisa € 5.600

INCARICO DI FUNZIONE DELLA 
PNEUMOLOGIA E UTIR

Tacca Maria Rosa € 6.000

INCARICO DI FUNZIONE SETTORE 
RIABILITAZIONE FISIOTERAPICA CARDIO-
RESPIRATORIA

Pavesi Enrica € 4.000

INCARICO DI FUNZIONE DEL SIMT E RETE 
TRASFUSIONALE

Vei Luisa € 4.600

INCARICO DI FUNZIONE DEL CENTRO 
SENOLOGICO E DELLA RETE BREAST UNIT

Zucchetti Elena € 4.000

INCARICO DI FUNZIONE DELLA RADIOLOGIA Valdameri Paolo € 5.600

INCARICO DI FUNZIONE DELLA FARMACIA Moioli Gianpietro € 6.000

TOTALE € 62.600

RITENUTO di conferire gli incarichi di funzione ai dipendenti individuati dalla Commissione, come sopra 
riportato, a decorrere dal primo giorno del mese successivo a quello di adozione del presente atto;

STABILITO di stipulare con i sopracitati dipendenti, apposito contratto disciplinante l’incarico di funzione 
organizzativa di coordinamento e la relativa remunerazione economica, nel rispetto di quanto previsto dal 
CCNL del 02/11/2022;

EVIDENZIATO che ai sensi del citato Regolamento aziendale e del CCNL del Comparto Sanità sottoscritto in 
data 02/11/2022: 

Pagina 5 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

- non si dà luogo a graduatoria di merito e l’elenco degli idonei, risultante dai verbali agli atti, potrà 
essere utilizzato per l’attribuzione delle stesse funzioni che si renderanno vacanti per 
cessazione/rinuncia/revoca dell’incarico; 

- la durata dell’incarico di funzione è temporanea ed è pari a 5 anni a decorrere dalla data di 
conferimento; 

- le modifiche dell’organizzazione aziendale, anche a seguito di nuovo piano di organizzazione 
aziendale, potranno comportare la modifica/revoca dell’incarico di funzione previsto e attribuito; 

RILEVATO che la spesa complessiva di € 62.600 per l’attribuzione degli incarichi de quibus è ricompresa nelle 
voci di costo relative al “Fondo incarichi, progressioni economiche e indennità professionali” ex art. 102 del 
CCNL sottoscritto in data 02/11/2022;

VERIFICATO che i suddetti Incarichi di funzione vengono assegnati nel rispetto del tetto massimo di spesa 
stabilito con Accordo Sindacale del 04/08/2023, recepito con delibera n. 665 del 11/09/2023, che destina 
all’interno del “Fondo incarichi, progressioni economiche e indennità professionali” ex art. 102 CCNL 
Comparto Sanità 02/11/2022, la complessiva somma di € 400.500,00, agli incarichi di media ed elevata 
complessità, sia in ambito sanitario e socio-sanitario, che professionale tecnico e amministrativo, in aggiunta 
al valore dell’incarico di base (€ 1.000,00), che trova finanziamento dalla quota del fondo destinata al costo 
per la retribuzione degli incarichi di base;

RICORDATO che nel suddetto Accordo Sindacale, le parti hanno stabilito di conferire gli incarichi di che 
trattasi in modo graduale, finanziando gli stessi mediante la quota disponibile del Fondo di € 335.094,92;

DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato su proposta del Direttore Fontana Dhebora della 
UOC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE che in qualità di Responsabile del procedimento ne 
attesta la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e copertura economica da parte del Direttore UOC Bilancio 
Programmazione Finanziaria e Contabilità; 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-Sanitario, per 
quanto di competenza, così come previsto dall’art. 3 del Decreto Legislativo 30/12/1992, n. 502 e successive 
modificazioni; 

DELIBERA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente: 

1) di prendere atto dei verbali del 07/11/2023, 08/11/2023 e 09/11/2023, resi dalle Commissioni esaminatrici 
incaricate dell’individuazione dei candidati idonei al conferimento degli incarichi di funzione organizzativa di 
coordinamento del ruolo sanitario in parola;

2) di attribuire, ai sensi delle vigenti disposizioni contrattuali e del “Regolamento degli incarichi ex art. 24 e 
ss. del CCNL del 02/11/2022” approvato con deliberazione n. 675 del 14/09/2023, gli incarichi di funzione 
organizzativa di coordinamento del ruolo sanitario, come di seguito specificato:

CANDIDATO PROPOSTO DALLA 
COMMISSIONE IN QUANTO PRIMO 

Pagina 6 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

DENOMINAZIONE INCARICO DEGLI IDONEI VALORE

INCARICO DI FUNZIONE DELLA 
RIANIMAZIONE

Monorchio Simona € 5.600

INCARICO DI FUNZIONE DELLA CARDIOLOGIA 
E UTIC

Nichetti Marianna € 6.000

INCARICO DI FUNZIONE DELLA DIALISI Andreoli Claudia € 5.000

INCARICO DI FUNZIONE DELLA CHIRURGIA 
GENERALE E ORL

Cadoni Flavia € 5.600

INCARICO DI FUNZIONE DELLA OSTETRICIA – 
GINECOLOGIA

Piantelli Claudia € 4.600

INCARICO DI FUNZIONE DELLA PEDIATRIA – 
NEONATOLOGIA

Bettini Luisa € 5.600

INCARICO DI FUNZIONE DELLA 
PNEUMOLOGIA E UTIR

Tacca Maria Rosa € 6.000

INCARICO DI FUNZIONE SETTORE 
RIABILITAZIONE FISIOTERAPICA CARDIO-
RESPIRATORIA

Pavesi Enrica € 4.000

INCARICO DI FUNZIONE DEL SIMT E RETE 
TRASFUSIONALE

Vei Luisa € 4.600

INCARICO DI FUNZIONE DEL CENTRO 
SENOLOGICO E DELLA RETE BREAST UNIT

Zucchetti Elena € 4.000

INCARICO DI FUNZIONE DELLA RADIOLOGIA Valdameri Paolo € 5.600

INCARICO DI FUNZIONE DELLA FARMACIA Moioli Gianpietro € 6.000

TOTALE € 62.600

3) di precisare che i suddetti incarichi saranno conferiti a decorrere dal primo giorno del mese successivo a 
quello di adozione del presente atto, per la durata di 5 anni;

4) di stipulare con i dipendenti specificati al punto 2, apposito contratto disciplinante l’incarico di funzione 
organizzativa di coordinamento e la relativa remunerazione economica, nel rispetto di quanto previsto dal 
CCNL del 02/11/2022;

5) di dare atto che la spesa complessiva di € 62.600 per l’attribuzione degli incarichi de quibus è ricompresa 
nelle voci di costo relative al “Fondo incarichi, progressioni economiche e indennità professionali” ex art. 102 
del CCNL sottoscritto in data 02/11/2022;

6) di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D.Lgs. n. 502/1992 e 
s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e s.m.i.; 

7) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i.  e verrà 

Pagina 7 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

pubblicato all’Albo pretorio on line sul sito istituzionale dell’Azienda ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 
69/2009.

IL DIRETTORE GENERALE

Pagina 8 di 9



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Procedimento attesta la regolarità tecnica e la legittimità della proposta sopra riportata

Data, 28/11/2023

Il Direttore di UOC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Fontana Dhebora

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile dell’ufficio attesta la copertura economica e la regolarità contabile della proposta della 
deliberazione sopra riportata

Data, 29/11/2023

Il Direttore UOC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

Brusati Marco

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 9 di 9


		2023-11-30T09:02:12+0100
	MAURIZIA FICARELLI


		2023-11-30T13:19:40+0100
	ROBERTO SFOGLIARINI


		2023-11-30T13:37:16+0100
	DIEGO MALTAGLIATI


		2023-11-30T13:49:27+0100
	IDA MARIA ADA RAMPONI




